
 

Presencial 

     TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 576 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 576 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 054, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL. 

PORTARIA Nº 055, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 - DEFERE AO SERVIDOR QUE INDICA A ALTERAÇÃO DE 
REGIME DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) PARA 20 (VINTE) HORAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 091/2018. 

 

CONTRATOS 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 259/2018 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 576 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 054, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, MILÉIA SANTOS ALMEIDA – matrícula nº 5955, do cargo de professor, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo nº 019/2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 576 

 

 

PORTARIA Nº 055, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

DEFERE AO SERVIDOR QUE INDICA A ALTERAÇÃO DE 

REGIME DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) PARA 20 

(VINTE) HORAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO que a servidora relacionada requereu o direito de alteração do regime de trabalho, 

de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas semanais; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Determinar a alteração do regime de trabalho, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas 

semanais, da professora SANTA ALVES DA SILVA MARTINS, matrícula nº 919, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, conforme Processo nº 021/2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE;    PUBLIQUE-SE;    CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 576 

 

 

 

  

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 091/2018. 
 

 

       O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações 

posteriores, torna público o CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 091/2018, por razões de 

interesse público, cujo objeto é o fornecimento de Gêneros Alimentícios/Hortifrutigranjeiros da Agricultura 

Familiar conforme determina o Artigo 14, da Lei 11.947/2009, destinados a utilização da Merenda Escolar e 

Programa Mais Educação neste município. 

 

Caetité/BA, 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 576 

 

 

  

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do 1° Termo Aditivo 

do Contrato nº 259/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 573, página 28, de 14 de 

Fevereiro de 2019. 

 

Onde lê-se: 

 

INEXIGIBILIDADE N° 009/2018 

 

Leia-se: 

 

INEXIGIBILIDADE N° 011/2018 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 19 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94A3-7C2E-6BB3-F7CA.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/94A3-7C2E-

6BB3-F7CA ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 94A3-7C2E-6BB3-F7CA

Hash do Documento 

0170B6FEF65E6D3969E47415473BA6C76D407240548CC5F62EFCD820BA205FB4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 19/02/2019 

18:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


